
 
 
 
 
 
 

TOMKOVA 177, HK 500 01, E-MAIL: SVOBODOVA@KNIHOVNAHK.CZ ,  HTTP://WWW.KNIHOVNAHK.CZ 
 
 

 TELEFON 
495 514 521 

FAX 
495 514 523 

IČO 
00 125 491 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
KOMERČNÍ BANKA 

9236-511/0100 
 

Březen – měsíc čtenářů aneb Hledá se nejv ěrnější čtenář 

Hradec Králové, 22. února 2012 – Knihovna m ěsta Hradce Králové se zapojila 
do celostátní propaga ční akce Čtenář roku, kterou vyhlásil Svaz knihovník ů a 
informa čních pracovník ů České republiky v rámci B řezna – měsíce čtenářů. 
Cílem této aktivity je posilovat spole čenský význam a prestiž četby a ocenit ty, 
kteří služby knihoven nejvíce využívají. V roce 2012 bu dou oce ňováni 
nejvěrnější čtenáři – tj. čtenáři, kte ří jsou nejdéle v evidenci našich knihoven. 
Soutěž je ur čena pouze pro obecní, m ěstské a krajské knihovny. 

Knihovna města Hradce Králové právě v těchto dnech vybírá svého nejvěrnějšího 
aktivního čtenáře. Na webu knihovny a na všech pracovištích – půjčovnách je  
k dispozici anketní lístek pro zájemce o soutěž. Hledáme čtenáře, který je nejdéle 
aktivním čtenářem naší knihovny, předpokládáme tedy, že takový čtenář bude spíše 
z řad seniorů. Soutěžícím se může stát fyzická osoba s trvalým pobytem v České 
republice, která je řádně evidovaná v naší knihovně, souhlasí se svou účastí v této 
soutěži a souhlasí také se zveřejněním nezbytných osobních údajů (např. jméno, 
věk, případně fotografie). Ze soutěže jsou vyloučeni všichni zaměstnanci veřejných 
knihoven České republiky.  

Nejpozději do 15. března 2012 je možné anketní lístky v knihovně odevzdávat. Ze 
zaslaných nominací vybereme jednoho čtenáře, který je nejdéle našim uživatelem. 
Ve středu 21. března 2012 v 15.30 hodin bude v přednáškovém sále v Tomkově ulici 
slavnostně vyhlášen a oceněn nejvěrnější čtenář Knihovny města Hradce Králové, 
který obdrží hodnotné ceny a zároveň bude zařazen do krajského kola. Obě 
vyhlášení proběhnou zároveň a vítěz krajského kola bude nominován do 
celorepublikového finále, jehož vyhlášení se uskuteční v Praze 4. dubna 2012 jako 
součást slavnostního večera Magnesia Litera 2012. 

Akce oceňování Čtenáře roku 2012 podporují firmy SKANSKA, nakladatelství Triton 
a knihkupectví Kanzelsberger. 

Bližší informace najdete na http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/ctenar-
roku-2012 a na webových stránkách Knihovny města Hradce Králové 
www.knihovnahk.cz, kde je ke stažení přiložený anketní lístek.   

 

Další informace: 
Bc. Vladimíra Svobodová, Public Relations 
tel.: 495 075 016, 737 657 678  
 


